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Inventering av fladdermöss inför detaljplan – Viggen Norra etapp 3, Ronneby kommun, 2024 

Sammanfattning 

Calluna AB har 2024 på uppdrag av Ronneby kommun utfört en inventering av fladdermöss vid 
Viggen Norra (Ronneby 22:1) i Ronneby kommun inför detaljplan. Fladdermusinventeringen har 
genomförts med två besök (ett besök under reproduktionsperioden och ett besök under 
migrationsperioden) med tre autoboxar och en natts manuell inventering per besök. Syftet med 
inventeringen är att utreda vilka arter av fladdermöss som förekommer inom området och i 
vilken omfattning, samt var arterna förekommer och hur de använder området. 

Vid inventeringen 2024 observerades totalt åtta fladdermusarter: barbastell, brunlångöra, 
dvärgpipistrell, mustasch-/tajgafladdermus, nordfladdermus, större brunfladdermus, 
trollpipistrell och vattenfladdermus av vilka tre arter är rödlistade som Nära hotade (NT). 

Fladdermusaktiviteten var som högst under migrationsperioden. Under inventeringsbesöken 
kunde inventeraren inte se några tecken på kolonier inom utredningsområdet. Störst värden för 
fladdermöss är kopplade till migrationsperioden då aktiviteten var betydligt högre än under 
reproduktionsperioden – särskilt till förflyttningsstråk – främst lokaliserade i områdets norra 
och östra delar längs med skogsbranten för vidare rutt upp mot anlagd damm norr om 
utredningsområdet inom Moabackens naturreservat. Inom skogsbranterna kan 
övervintringsplatser för fladdermöss förekomma, men inom utredningsområdet finns inte något 
som styrker förekomst av övervintringsplatser. 

Callunas samlade bedömning är att en utveckling av Viggen Norra med utökning av befintligt 
handels- och verksamhetsområde är möjlig utan att riskera att bryta mot bestämmelserna i 
artskyddsförordningen. Anpassningar via skyddsåtgärder/förstärkningsåtgärder behövs inom 
planområdet som säkerställer fladdermössens möjligheter att nyttja området även i 
fortsättningen. Det gäller framför allt den norra och östra utkanten av inventeringsområdet 
samt vid den södra åkerholmen. Om utredningsområdet för Viggen Norra exploateras för 
utökning av handelsområdet utan att någon hänsyn tas till de värdelement som finns för 
fladdermöss inom området, riskerar områdets kontinuerliga ekologiska funktion för 
fladdermöss att försämras. 

Inledning 

Uppdrag och syfte 

Calluna har 2024, på uppdrag av Ronneby kommun, utfört en inventering av fladdermöss vid 
Viggen norra, etapp 3 (Ronneby 22:1), Ronneby kommun inför detaljplan. Syftet med 
inventeringen är att utreda vilka arter av fladdermöss som förekommer inom området och i 
vilken omfattning, samt var arterna förekommer och hur de använder området. 

När uppdraget gavs fanns inga tidigare utredningar av naturvärden i området, men under 2024 
har en naturvärdesinventering beställts av Ronneby kommun. Kommunen meddelar i 
förfrågningsunderlaget att trots att inga fladdermöss observerats i området, finns möjligen 
lämpliga boplatser i området kring en åkerholme i den centrala delen av utredningsområdet.  

Utredningsområdet 

Utredningsområdet för Viggen norra, etapp 3 är beläget cirka 3 kilometer norr om centrala 
Ronneby och omfattar omkring 13 hektar (figur 1). Miljön inom utredningsområdet utgörs 
främst av åkermark med tillhörande åkerholmar. De norra och östra delarna av 
utredningsområdet angränsar delvis Mobackens naturreservat som domineras av 
sprickdalslandskap med skogsklädda höjder. Majoriteten av skogsmarken utgörs av ädellövskog 
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med god tillgång till död ved. I utredningsområdets södra delar angränsar området ett 
industriområde och i väster riksväg 27. 

 

Figur 1. Översiktskarta över utredningsområdets geografiska läge och avgränsning vid Viggen Norra, etapp 3. 

Tidigare kunskap om fladdermöss i utredningsområdet 

Inom utredningsområdet för Viggen Norra finns inga tidigare rapporterade 
fladdermusinventeringar eller observationer av fladdermöss rapporterade på Artportalen 
mellan åren 2000 och 2024 (Artportalen, 2024-10-21).   

Inom Ronneby kommun finns 17 av Sveriges 19 fladdermusarter inrapporterade på Artportalen 
mellan 2000 och 2024: barbastell (Barbastella barbastellus), brunlångöra (Plecotus auritus), 
dammfladdermus (Myotis dasycneme), dvärgpipistrell (Pipistrellus pygmaeus), fransfladdermus 
(Myotis nattereri), gråskimlig fladdermus (Vespertilio murinus), mindre brunfladdermus 
(Nyctalus leisleri), mustaschfladdermus (Myotis mystacinus), mustasch-/tajgafladdermus (Myotis 
mystacinus), nordfladdermus (Eptesicus nilssonii), nymffladdermus (Myotis alcathoe), större 
brunfladdermus (Nyctalus noctula), större musöra (Myotis myotis), sydfladdermus (Eptesicus 
serotinus), sydpipistrell (Pipistrellus pipistrellus), tajgafladdermus (Myotis brantii), trollpipistrell 
(Pipistrellus nathusii) och vattenfladdermus (Myotis daubentonii) (Artportalen, 2024-10-21).  

Av ovan nämnda arter förekommer tio fladdermusarter som är rödlistade enligt den svenska 
rödlistan (SLU Artdatabanken, 2020), nämligen barbastell (NT), brunlångöra (NT), 
dammfladdermus (NT), fransfladdermus (NT), mindre brunfladdermus (VU), nordfladdermus 
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(NT), nymffladdermus (EN), större musöra (EN), sydfladdermus (NT) och sydpipistrell (VU) 
(SLU Artdatabanken, 2020).  

Metod och genomförande 

Fältinventering 

Tillvägagångssättet för inventeringen följer Naturvårdsverkets handledning för 
miljöövervakning, undersökningstyp Artkartering av fladdermöss (Naturvårdsverket, 2021). De 
metoder som använts är inventering med hjälp av autoboxar (figur 2) och manuell inventering 
med ultraljudsdetektor. 

Callunas undersökning har utförts med två inventeringsbesök, ett under fladdermössens 
reproduktionsperiod, det vill säga under högsommaren (juni månad 2024) och ett under 
migrationsperioden, det vill säga under sensommaren (augusti månad 2024).  

Det är känt att fladdermössens aktivitet märkbart avtar vid kraftigt regn eller vid blåst. Vädret 
under inventeringen bedöms ha varit tillräckligt bra för att ett representativt resultat skall ha 
erhållits (tabell 1). 

Tabell 1. Väderförhållanden under de olika inventeringsnätterna vid inventering av fladdermöss i Viggen Norra, 
Ronneby kommun. Väderförhållandena i utredningsområdet mättes av inventeraren i början av natten vid tiden 
för solnedgång. 

Datum Temperatur (°C) Vind (m/s) Regn Kommentar 

12/6 2024 +11 0,3–1,5 Nej Autoboxar och manuell inventering 

13/6 2024 +8 0,3–1,5 Nej Autoboxar 

27/8 2024 +14 0,3–1,5 Nej Autoboxar och manuell inventering 

28/8 2024 +17 1,6-3,3 Nej Autoboxar 

 

Inventering med autoboxar 

Viggen Norra inventerades med tre autoboxar (Pettersson D500X) (för placeringar se figur 3), 
vilka var aktiva under två på varandra följande nätter vid två tillfällen (12–13 juni och 27–28 
augusti). Autoboxarna var i aktuell undersökning inställda på inspelning mellan tidpunkterna 
21:15 och 05:00 under det första besöket i juni månad och mellan 19:30 och 06:30 under det 
andra besöket i augusti månad.   

Antalet inspelningar av fladdermöss i autoboxarna och möjligheten att påträffa ovanliga arter 
ökar med högre känslighetsinställningar i autoboxarna. Använda inställningar för Pettersson 
D500X autoboxar var: recording sensitivity (high), sample frequency (500), pretrig (off), rec-
length (5), HP-filter (y), autorec (y), input gain (60), trigger lvl (30) och interval (5). Använda 
inställningar har en hög känslighet vilket innebär att sannolikheten att en passerande 
fladdermus ska spelas in är mycket stor.  

Manuell inventering med handburen detektor 

Calluna har vid varje inventeringsbesök genomfört en natts manuell inventering med handburen 
ultraljudsdetektor (modell: Pettersson u384 USB Ultrasound Microphone samt Batlogger M). 
Inspelningar i Batloggern görs automatiskt vid registrering av fladdermusljud, medan 
inspelningar med USB-mikrofonen görs manuellt som komplement vid behov. Inventeringen har 
utförts längs slingor som går genom utredningsområdet, med längre uppehåll på enstaka 
särskilt intressanta platser. Vid inspelning av fladdermusljud i en så kallad Batlogger registreras 
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också aktuell GPS-position vilket gör det möjligt att i efterhand se vilka fladdermusarter som 
använder olika delområden. Slingan vid Viggen Norra inventerades med bil.  

Inventeringen vid Viggen Norra utfördes inom de habitat i utredningsområdet vilka bedömts 
som särskilt viktiga för fladdermöss och som varit lättframkomliga för inventeraren. Manuell 
inventering vid Viggen Norra utfördes 12 juni mellan cirka 22:00 och 00:15 och 27 augusti 
mellan cirka 20:00 och 23:00.  

Ljudanalys och verifiering av rariteter 

Inspelningar har analyserats av Calluna med mjukvaruprogrammen Omnibat och Batsound. 
Enligt riktlinjer för verifiering av fladdermusobservationer ska de fladdermusfynd som uppfyller 
kriterierna för verifiering även granskas externt (Gylje Blank, 2023). Gällande Viggen Norra har 
intern verifiering utförts av Emily Macgregor och André Dabolins. Gällande Viggen Norra har 
ingen extern granskning behövts för inventeringen 2024. 

Resultat 

Nedan sammanfattas fynd av samtliga fladdermusarter i inventeringen vid Viggen Norra 2024 
(tabell 2). Totalt påträffades 8 fladdermusarter: barbastell, brunlångöra, dvärgpipistrell, 
mustasch-/tajgafladdermus, nordfladdermus, större brunfladdermus, trollpipistrell och 
vattenfladdermus. Arterna mustasch- och tajgafladdermus är svåra att särskilja enbart på ljudet, 
varför de räknas som ett artkomplex. Det gjordes även inspelningar som endast gått att 
bestämma till släkte och inspelningar som ej gått att bestämma till släkte. En fullständig 
redovisning av samtliga inspelade arter per autoboxlokal och fynd vid manuell inventering finns 
i bilaga 1.  

Totalt påträffades tre rödlistade fladdermusarter under inventeringen, samtliga rödlistade som 
Nära hotade, nämligen barbastell, brunlångöra och nordfladdermus (SLU Artdatabanken, 2020).  

Den vanligast förekommande fladdermusarten i inventeringen är dvärgpipistrell som står för 
(34%) av alla fladdermusobservationer. Därefter följer större brunfladdermus (30%) och 
vattenfladdermus och barbastell (båda 10%). Under högsommarbesöket 
(reproduktionsperioden) påträffades sex fladdermusarter, varav fem arter även påträffades 
under den manuella inventeringen (tabell 2). Under sensommarbesöket (migrationsperioden) 
påträffades åtta fladdermusarter, varav fyra arter även påträffades under den manuella 
inventeringen (tabell 2). Störst aktivitet hade autoboxlokal 3 med 87 inspelningar per natt (figur 
3) medan autoboxlokal 1 hade lägst antal inspelningar med 9 inspelningar per natt. 

Dvärgpipistrell och nordfladdermus är vanligt förekommande och opportunistiska arter (arter 
med hög anpassningsförmåga i tillgängliga livsmiljöer) medan vattenfladdermus anses ha höga 
krav på sin livsmiljö och ofta vara starkt knutna till vattenmiljöer.  
 
Under inventeringen noterades ett relativt högt antal inspelningar av barbastell – vilket kan 
indikera att det finns en koloni i nära anslutning till utredningsområdet. Likaså var 
vattenfladdermus relativt frekvent registrerad. Sannolikt fyller den anlagda dammen cirka 250 
meter norr om utredningsområdet en mycket viktig funktion för den lokala 
fladdermuspopulationen. Vidare visar resultatet att skogsbranterna i den norra respektive östra 
delen av utredningsområdet utgör en väsentlig transportrutt mellan norr och söder då högst 
aktivitet observerades vid autobox 3 och manuellt utredningsområde D, under 
migrationsbesöket (figur 2). Vid dammen norr om utredningsområdet registrerades högst 
aktivitet vid båda tillfällena. Eftersom Moabackens naturreservat samt utredningsområdets 
åkerholmar utgörs av en stor andel stående död ved och äldre träd är det sannolikt att kolonier 
förekommer i områdets närhet. Åkerholmarna inom utredningsområdet visade emellertid inte 
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på någon märkbar aktivitet vare sig under autoboxinventeringen eller den manuella 
inventeringen, varför eventuella kolonier förekommer utanför utredningsområdet. Den södra 
åkerholmen hyser dock flertalet lämpliga koloniträd för fladdermöss. Inga tecken på 
övervintringsplatser noterades inom utredningsområdet men det är tänkbart att det finns 
övervintringsplatser i de angränsande skogsbranterna inom Moabackens naturreservat.  

Tabell 2. Sammanfattning av fynd av fladdermöss vid inventeringen. Resultat från autoboxar samt manuell 
inventering har slagits samman i tabellen till en totalsumma för att ge en helhetsbild av antalet inspelningar av 
respektive art under inventeringen. Antal inspelningar från respektive metod*. Lokal anger på vilka 
inventeringslokaler arten har påträffats (nummer refererar till autoboxinventeringslokaler). Kategorierna 
Obestämd Myotisart och Obestämd Nyctaloid utgörs av observationer av fladdermöss som endast kunnat 
bestämmas till släkte. Obestämd fladdermusart utgörs av observationer av fladdermöss som inte kunnat 
artbestämmas. BL = registreringar med Batlogger. 
* A.b. = i autoboxar, Man. = manuell inventering, Tot. = totalt.  

Art  Artnamn (vet)    Antal registreringar  Lokal  

    A.b. Man. Tot Tot andel Lokaler 

Barbastell Barbastella barbastellus 73 3 76 10% A.b. 2, 3, C, D & BL 

Nordfladdermus Eptesicus nilssonii 16 3 19 2% A.b. 1- 3 & D 

Vattenfladdermus Myotis daubentonii 47 36 83 10% A.b. 1-3, C, D & BL 

Mustasch-/taigafladdermus Myotis mystacinus/brandtii 43 0 43 5% A.b. 2 & 3 

Större brunfladdermus Nyctalus noctula 122 117 239 30% A.b. 1-3, A, C, D & BL 

Trollpipistrell Pipistrellus nathusii 3 0 3 <1% A.b. 2 & 3 

Dvärgpipistrell Pipistrellus pygmaeus 182 86 268 34% Samtliga 

Brunlångöra Plecotus auritus 2 1 3 <1% A.b. 2, 3 & A 

Obestämd Myotisart Myotis sp 42 2 44 6% A.b. 1- 3. A & BL 

Obestämd Nyctaloid  Nyctaloid sp 11 0 11 1% A.b. 2 & 3 

Obestämd fladdermusart Microchiroptera 5 1 6 1% A.b. 2, 3 % C 
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Figur 2. Bild över den norra delen av utredningsområdet Viggen Norra. En mörkbelagd del med tydliga 
transportrutter för bland annat barbastell. Dessa transportsträckor utgör en väsentlig del av områdets värde (då 
de knyter samman åkerholmarna med Moabackens naturreservat) och bör förbli mörklagda. Konnektiviteten 
mellan eventuella boplatser i åkerholmsmiljön och födosöksområde längs med skogsbranten samt till dammen i 
Mobackens naturreservat är utredningsområdets största värden för den lokala fladdermuspopulationen. 
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Figur 3. Detaljkarta över utredningsområdet Viggen Norra. Resultat från manuella inventeringar visas från båda 
besöken med färgade punkter, där varje punkt representerar en fladdermusinspelning med Batloggern. Lokal för 
manuell inventering där inventeraren spenderade en längre tid har markerats med polygoner i olika färger och 
bokstäver. Lokaler för autoboxinventering är markerade med svarta kvadrater och vita siffror. Aktivitet utgör antal 
registreringar per natt fördelade på de bägge tillfällena, alltså totalsumman av registreringar delat med 4 nätter.  
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Diskussion och slutsats 

Vid inventering av fladdermöss 2024 vid Viggen Norra gjordes 795 inspelningar av fladdermöss, 
varav 546 inspelningar med hjälp av tre autoboxar som var utplacerade under två på varandra 
följande nätter vid två tillfällen (12 autoboxnätter) och 249 inspelningar och eller observationer 
av fladdermöss med hjälp av manuell inventering med Batlogger och u384. Aktiviteten bedöms 
som förhållandevis låg för utredningsområdet under reproduktionsperioden men relativt hög 
under migrationsperioden. 

Under högsommarbesöket (reproduktionsperioden) påträffades sex fladdermusarter och under 
sensommarbesöket (migrationsperioden) påträffades åtta fladdermusarter. Förekomsten av 
åtta fladdermusarter bedöms vara högt för utredningsområdet. Av de åtta påträffade 
fladdermusarterna är tre arter upptagna på Artdatabankens rödlista, nämligen barbastell (NT), 
brunlångöra (NT) och nordfladdermus (NT) varav barbastell även är upptagen i art- och 
habitatdirektivets bilaga 2. 

Barbastell påträffades på flera platser i området med tyngdpunkt under migrationsbesöket och 
särskilt vid autobox 2 med 57 registreringar och vid autobox 3 med 12 registreringar. Under den 
manuella inventeringen observerades barbastell i de sydöstra delarna av utredningsområdet. 
Området bedöms således användas av barbastell särskilt under migrationsperioden – i 
synnerhet de östra och norra delarna av utredningsområdet.  

Brunlångöra observerades sparsamt, men förekommer i området både under högsommaren 
(reproduktionsperioden) och under sensommaren (migrationsperioden). Under högsommaren 
observerades en individ flygande söderifrån till dammen strax norr om utredningsområdet. 
Under sensommaren (migrationsperioden) registrerades arten två gånger, en i autobox 2 och en 
i autobox 3 vilket är ytterligare indikationer på att de norra och östra delarna nyttjas mer 
frekvent av områdes fladdermöss. 

Om utredningsområdet för Viggen Norra exploateras för utökning av handelsområdet utan att 
någon hänsyn tas till de värdelement som finns för fladdermöss inom området, riskerar 
områdets kontinuerliga ekologiska funktion för fladdermöss att försämras. 

Påverkan och hänsyn vid exploatering 

Planerad planläggning för utredningsområdet Viggen Norra syftar främst till utökade handels-
verksamheter, men även till att säkerställa en del naturmark. Tillkommande bebyggelse är tätt 
planerad för att ta hänsyn till närliggande naturmiljöer och centralt i planområdet planeras 
åkerholmarna att bevaras. Byggnation är planerad ända ut till gränsen till Moabackens 
naturreservat vid skogsbranterna i öster (Ronneby kommun, 2024). I detta område förekommer 
sannolikt en hel del stående död ved som kan fungera som boplatsmiljöer för fladdermöss. 
Därtill bedöms kantzonen vara en väsentlig transportrutt. Särskilt under migrationsperioden 
bör särskild hänsyn tas till att kantzonen fortsatt bör vara mörklagd.  

Nedan ges ett antal förslag på hänsyn som behöver tas inom fortsatt detaljplaneprocess för att 
minimera negativ påverkan på fladdermöss vid exploatering inom utredningsområdet Viggen 
Norra. 

 

- Lämna kvar så stor buffertzon som möjligt till skogsslänten i den östra respektive norra 
delen så att spillbelysning på buffertzonen undviks. Detta är viktiga strukturer som bör 
vara nåbara för fladdermössen såsom födosöksområden och spridningskorridorer i 
landskapet. I planförslaget angränsar exploateringen skogsområdet i öster vilket kan ha 
en negativ påverkan för fladdermössen och deras möjlighet att fortsatt kunna nå sina 
födosöksområden, exempelvis dammen norr om utredningsområdet. 
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- Bevara i största möjliga mån hålträd, äldre träd, grova träd och träd (även yngre träd) 
med karaktärer som sprickor och lös bark (särskilt i kantzonerna mot skogsmiljöer) 
eftersom de kan utgöra lämpliga koloniplatser, viloplatser eller övervintringsplatser för 
fladdermöss, särskilt på längre sikt. Den södra åkerholmen hyser flera potentiella 
boplatser för fladdermöss och behöver en konnektivitet till omgivande livsmiljöer såsom 
Mobackens naturreservat. Konnektivitet kan bildas exempelvis via tillkommande 
vattendrag med omgivande vegetation och/eller via trädallér som bildar en ledlinje för 
fladdermöss att följa. Det är viktigt att den gröna korridoren inte belyses för att 
fladdermöss ska kunna nyttja denna. 

- Bevara hydrologin intakt så att vattenområden och deras svämplan inte dräneras då 
dränering kan få effekter på insektsproduktionen – ett mindre dike finns inom manuellt 
utredningsområde D. Utöver diket förekommer inte något småvatten av betydelse inom 
utredningsområdet varför anläggning och anpassning av dagvattendammar kan ha en 
positiv effekt på den lokala fladdermuspopulationen så länge de inte är upplysta.  

- Planera och begränsa belysning så att inga potentiella boträd, inget vatten och inga 
spridningskorridorer belyses. Planera belysning i stället så att spridningskorridoren i 
öster bibehålls. Undvik att spillbelysning når in i skogspartier genom att belysning riktas 
bort från skogsområden. Fladdermöss reagerar olika på ljus. Några arter påverkas 
mindre av barriäreffekter av belysning och andra påverkas starkt negativt. Alla 
fladdermusarter påverkas dock av ljus vid boplatser, spridningskorridorer och vid 
vattenspeglar. Sensorstyrd belysning, nattanpassad belysning eller avstängd belysning 
sommartid är att föredra. Plank som barriärer mot belysning kan också vara användbart. 
Det är olämpligt att belysa miljöer där arter av släktena Barbastella (barbastell), Myotis 
(exempelvis vattenfladdermus och mustasch-/tajgafladdermus) och Plecotus 
(brunlångöra)förväntas uppträda (exempelvis kantzonen i norra och östra delen av 
inventeringsområdet). Belysning kan med fördel vara avstäng under sommarhalvåret 
(ca mars-oktober) och användas under vinterhalvåret när fladdermössen går i dvala. 
Upprätta en belysningsplan som ett verktyg som både beaktar fladdermössens behov 
och människors behov. Belysning behöver framför allt undvikas inom planområdets 
östra och norra del. Detta kan genomföras genom att tillkommande byggnader hålls 
mörka på sidorna längs med skogsområdena.  

- Tillför vegetation till det planerade handelsområdet. Etablera gärna oupplysta grönytor 
med blommande ängsväxter och bärande buskar, framför allt inhemska arter. Dessa 
miljöer tenderar att locka till sig pollinatörer och andra typer av insekter, vilka kan 
utgöra en födokälla för fladdermöss. Det är positivt om kantzoner i utredningsområdets 
östra och norra delar kan bevaras eftersom kantzonen utgör viktigt jakthabitat för flera 
arter, inklusive barbastell.  

- Fäst eventuella avverkade hålträd på yngre stammar av kvarvarande träd för att inte 
minska mängden boplatser i området. Större koloniholkar ersätter inte hålträd, men kan 
sättas upp som frivilligt åtagande för att bidra till en ökad mängd potentiella boplatser 
inom ett område.  

 
- Undersök möjligheten att etablera så kallade integrerade fladdermusholkar på utsidan 

av eventuella nya tillkommande byggnader. Om fladdermössen efter exploatering av 
området ökar sin närvaro kan holkar utgöra viktiga bo- och/eller viloplatser under 
dagarna. Det finns flera olika varianter av integrerade fladdermusholkar på marknaden – 
i olika material och utförande – som kan fästas på utsidan av byggnadens fasad på ett 
sådant sätt att de blir nästintill osynliga (förutom ingångshålet till holken). Holkar i 
betong eller träbetong är ofta bra alternativ att fästa på byggnader och kan framför allt 
vara aktuella i planområdets norra delar. 
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Inventering av fladdermöss vid Viggen Norra / Bilaga 1 

Bilaga 1 Registrerade artfynd 

I tabellen nedan redovisas påträffade fladdermusarter på respektive autoboxlokal samt vid manuell inventering.  

Förklaringar till tabellens rubriker och förkortningar:  
ID = siffra anger autoboxens numrering, bokstav anger ID för manuell inventering (se figur 3) 
Metod = A.b. = autobox, Man. = manuell inventering. BL=Batlogger 
E = ostlig koordinat (SWEREF 99 TM) 
N = nordlig koordinat (SWEREF 99 TM) 
Arter: Bbar = barbastell, Enil = nordfladdermus, Mdau = vattenfladdermus, Mmb = mustasch/tajga fladdermus, Nnoc = större brunfladdermus, Pnat = trollpipistrell, Ppyg = 
dvärgpipistrell, Paur = brunlångöra, Msp = obestämd Myotis-art, Psp = obestämd Pipistrellus-art; Nsp = obestämd Nycatlus-art, Obest = obestämd fladdermusart. 
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1 2024-06-12 21:15-05:00 A.b. 516155 6232486       17      17 

2 2024-06-12 21:15-05:00 A.b. 516008 6232736 4 1 3  3    1    12 

3 2024-06-12 21:15-05:00 A.b. 516116 6232713       6      6 

1 2024-08-27 19:30-06:30 A.b. 516155 6232486  1 1  1  9  8    20 

2 2024-08-27 19:30-06:30 A.b. 516008 6232736 57 5 16 2 28 1 25 1 7  3 3 148 

3 2024-08-27 19:30-06:30 A.b. 516116 6232713 12 9 27 41 90 2 125 1 26  8 2 343 

A 2024-06-12 22:00-23:35 Man. 516086 6232667  1   1  12 1 1    16 

B 2024-06-12 23:40-00:15 Man. 515857 6232770  1     1      2 

C 2024-08-27 20:00-22:05 Man. 516031 6232932 1  1  1  2     1 6 

D 2024-06-12   22:25-23:05 Man. 516128 6232498 1      1      2 

BL1 2024-06-12   22:00-00:15 BL 516062 6232609   12    24      36 

BL2 2024-06-12   20:00-23:05 BL 516062 6232609 1  22  105  45  1    174 



 

 14 

Inventering av fladdermöss vid Viggen Norra  

 



 

 

 15 

Inventering av fladdermöss vid Viggen Norra 

Hemsida: www.calluna.se • E-post: info@calluna.se • Telefon växel: 013-12 25 75 

Huvudkontor: Calluna AB, Linköpings slott, 582 28 Linköping 

 


